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1. Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit. DaaDaumDuc 2”1 of 1 {28

Té nderuar anétaré te Kuvendit, tani duhet t€ béni propozimet pér kandidat pér kryesues té kuvendit t€
Komunés sé Rahovecit. Paraprakisht duhet té ju kujtoj se si duhet té jeté procedura pér zgjedhjen e
Kryesuesit, gé uné mendoj se do te ishte miré edhe njéheré shefi i zyrés ligjore te na jap njoftimin se si
duhet te shkoj procesi pér zgjedhjen e kryesuesit.

Isak Hoti — Faleminderit kryesues, kryetar, delegat t& ndervar dhe gjithé ju t€ pranishém. Konform
udhézimit administrativ Nr.2009/01 udhézimi administrativ pér procedurén e zgjedhjes s¢ kryesuesit té
kuvendit té komunés, qé po e citoj komplet udhézimin: ku secili subjekt politik, nismé qytetare apo
kandidat i pavarur i pérfagésuar né kuvendin e komunés ka té drejté q€ né radhét e anétaréve té€ kuvendit té
komunés t& propozoj njé anétar pér kryesues té kuvendit t& komunés. Kuvendi i komunés me shumicén e
thjeshté t& anétaréve té komunés formon komisionin pér mbarévajtjen e procesit t& votimit, i cili pérbéhet
nga 3-5 anétaré. Komisioni pér votim &shté pérgjegjés g€ ti numéroj votat dhe t& komunikoj pér rezultatet e
votimit para anétareve te kuvendit. Votimi pér zgjedhjen e kryesuesit t€ kuvendit t€ komunés béhet me
votén e fshehté. Pér tu zgjedhur né votimin e paré kandidati i propozuar pér kryesues t€ kuvendit té
komunés duhet t& marré mé shumé se gjysmén e votave t€ numrit t€ pérgjithshém t€ anétaréve té kuvendit.
Nése pas votimit té paré asnjéri prej kandidatéve t€ propozuar pér kryesues t€ kuvendit t€ komunés nuk
merr mé shumé se gjysmén e votave t& numrit té pérgjithshém té anétaréve té kuvendit t€ komunés atéheré
dy kandidatet t& cilét kané fituar numrin mé t& madhe t€ votave shkojné ne votimin e dyté. Kandidati q&
merr me shumé se gjysmén e votave t& numrit t& pérgjithshém té anétaréve té kuvendit t€ komunés at€heré
né rundin e dyté zgjidhet kryesues i kuvendit t& komunés. Pika e 4, nése edhe pas votimit te dyt€ asnjéri nga
kandidatét nuk ka fituar shumicén e kérkuar si ne pikén 3 te kétij udhézimi administrativ at€heré shkohet né
votimin e treté dhe ne votimin e treté kryesuesi i kuvendit te komunés zgjidhet kandidati i cili merr mé
shumé se gjysmén e votave té anétaréve té pérhershém dhe qé votojné né propozimin ne mbledhjen e
kuvendit te komunés. Atéheré nése edhe ne votimin ¢ treté nuk zgjedhet kryesuesi i kuvendit te komunés
atéheré i téré procesi pér zgjedhjen e kryesuesit te kuvendit te komunés pérséritet dhe fillon prape nga e

para. Gjithashtu mé duhet t& potencoj se datén 3 janar e kemi ditén e fundit pér zgjedhjen e kryesuesit t€
kuvendit t&€ komunés.



Rasism Fazliu — E falénderoj shefin e Zyrés Ligjore pér té gjitha sqarimet qé i dha, késhtu q¢€ tash é&shte
radha ¢propozimeve dhe ju ftoj té jepni propozimet tuaja.

Fatmuir Iska — Pérshéndetje i nderuar kryesues i seancés se kuvendit z.Rasim Fazliu, kryetar i komunés,
koleg€kuvendaré dhe gjithé ju té pranishém né sallé. Aleanca pér Ardhmeérin€ e Kosovés edhe ne seancén'e
kaluar ¢ ka propozuar z. Afrim Dina, késhtu qé ne prape vazhdojmé gé ta kemi kandidat pér kryesues, si njé
pedagog i miré dhe si kryesues i kuvendit ne mandatin e kaluar q€ e ka menaxhuar punén shume mirg,
késhtu g€ ju fiojé te gjithéve pa dallim me pérkrah dhe me mbéshtet pér kryesues te kuvendit komunal ne
mandatin 2021-2025.

Leonard Morina — Pérshéndetje kryesues, kryetar dhe gjithé té pranishmit né sallé. Levizja Vetévendosje
kandidat pér kryesues e ka Defrim Kafexhiu, njé djal i zellshém, punétor dhe besoj qé nuk do té ju zhgénje;,
késhtu g€ ju ftojé qé pa dallim ta mbéshtetini kandidaturén e tij.

Rasim Fazliu — Faleminderit, a ka dikush tjetér rreth ndonjé propozimi, késhtu gé si¢ po shihet nuk ka
kandidat tjetér. Atéheré pér formimin e komisionit, shefi i zyrés ligjore tregoj se duhet te jen 3-5 anétaré te
komisionit, késhtu qé duhet te vendosim se a do ti kemi 3 apo 5 anétare te komisionit.

Ali Morina ~ Faleminderit kryesues, si grup i aleancés pér ardhmériné e Kosovés propozojmé qgé né
komision pér zgjedhjen e kryesuesit te jené 5 anétar,

Leonard Morina — Ne mendojmé g€ meqenése jemi 4 subjekte politike atéheré duhet me gen€ 4 anétar pér
komision, mirépo pasi qé duhet me qené tek atéheré edhe ne jemi pér 5 anétaré.

Rasim Fazlin — Atéheré propozoj me ngritje te dorés qé ta shohim se kush &shté pér 5 anétaré ne komision.
Késhtu qé shumica jané pér 5 anétare dhe menjéheré fillojmé me propozimin pér anétar te komisionit.

Ali Morina — Faleminderit kryesues i seancés, i nderuari kryetar, te nderuar kolegé asamblisté. Pasi gé jemi
edhe grupi me i madh i asamblistéve, besoj qé ne pérbérjen prej 5 anétareve te komisionit, neve na takojné 2
anétare brenda kétij komisioni, andej edhe ne emér te grupit te aleancés pér ardhmériné e Kosovés
propozojmé Besmire Bytyqi dhe Feriz Thagqi.

Burim Krasniqi — Uné po besoj qé& komisioni nuk ka dicka specifike apo te veganté pér me pas ndarje apo
pérfaqésim politik, késhtu q€ kérkoj qé secili grup me dhané nga njé kandidat pér anétaré te komisionit dhe
njé me git€ nga administrata q€ me i ndihmua procesit, pra secili subjekt politik me propozua nga njé emér
dhe njé¢ nga administrata qé¢ me i ndihmua teknikisht dhe besoj qé gjithcka &shté ne rregull pasi nuk ka
ndonjé€ vleré ajo qé cili subjekt i vendos 2 apo mé& shumé emra.

Isak Hoti — Me keqardhje ju them por administrata &shté pér me i krye punét gé i takojné me ¢éshtjet
administrative kurse pjesén tjetér ju takon juve si politiké.

Rasim Fazliu ~ Ju vet u dakorduat se si duhet me qené numri i anétaréve te komisionit, késhtu q€ mendoj se
nuk &sht€ edhe shumé e réndésishme kjo puné, pasi nése kéta jané dy anétar atéheré ju i keni tre anétar dhe
jeni t& gjithé s€ bashku aty dhe nuk &shté e véshtiré me bo verifikimin e votave.

Merisa Sharku-Vugcitérna - Pérshéndetje pér té gjithé. Pér anétar te komisionit e propozojmeé Ilir Pallgén.
Burim Krasniqi — Pér anétar te komisionit e propozojmé Faton Ramadanin.

Bejtullah Deliu — Pér anétar te komisionit e propozojmé Melinda Iska.

Rasim Fazliu — Pra e kemi te formuar komisionin prej 5 anétareve.

Besmire Bytyqi, Feriz Thaqi, Ilir Paliqa, Faton Ramadani,Melinda Iska.

Tani do ta b&jmé verifikimin e anétareve prezent qé jané te pranishém ne sallé. Pas verifikimit te anétareve,
komisioni konstatoj se prej 31 asamblistéve te zgjedhur, ne seancé mungojné Fahrije Lushi-Morina dhe
Masar Popaj. Pra prezenté ne sallé jané 29 asamblisté.

Deri sa sekretari € kuvendit te pérgatis fletat e votimit me kandidat e propozuar pér kryesues te kuvendit, ne
mund te b&jmé pauzé 10 minuta dhe me pastaj fillojmé me votimin.



Rasim Fazliu — E falénderoj sekretariné e kuvendit pér pérgatitjen e fletévotimeve dhe gjithashtu e ftoj njé
anétar te komisionit qé te vij ti merr fletévotimet dhe t€ bej venifikimin e tyre.

Burim Krasnigi — A precizon udhézimi administrativ formén e votimit, a shkruan diku né udh&zim se si
votohet sikurse qysh éshté e pércaktuar ne procese te tjera.

Isak Hoti — Ne Republikén Kosovés né 36 komunat nuk ekziston njé fletévotim unik por ne bazé t&
praktikave t& komunave tjera éshté késhtu si e kemi béré ne, pasi nuk thoté g€ duhet apo nuk duhet te
vendoset shenja katror. Ju keni te drejté me rrumbullakosua numrin 1 apo 2, po ashtu keni te drejt me
rrumbullakosua komplet emrin, keni te drejt me rrumbullakosua vetém subjektin dhe vota Eshté e viefshme.
Né fund shkruan se te rrumbullakohet vetém numri i kandidatit tuaj dhe mendoj se asgjé te keqe nuk ka.
Bejtullah Deliu - E thoni vetém numrin e ndérkohé e shpjegove se mundesh subjektin mundesh emrin dhe
po ndryshon jashté késaj qé ju e keni cekur. Pra, tani po ndryshon prej asaj € keni shkruan dhe shpjegimi
juaj dallon prej asaj g€ shkruan aty.

Isak Hoti — Nése thoté diku qé ke té drejté me vizatua ne fletévotim do té marr pérgjegjésin€ uné.

Burim Krasnigi — Megenése udhézimi nuk e precizon pavarésisht praktikave gé realisht ato edhe munden
me u ndérrua atéheré uné po kérkoj me qit njé propozim timin. E para me gené vetém emrat e te
propozuarve dhe jo t& subjekteve politike, se jané delegat t€ kuvendit te komunés t€ propozuar, nénshkruhet
Afrim Dina dhe Defrim Kafexhiu, dhe sigurisht me largue emrat ¢ subjekteve politike, pasi jané dy emrat e
delegateve gé kané te drejtén e kandidimit. Pastaj, po kérkoj g€ fletévotimi me pas edhe katrorin dhe brenda
katrorit té votohet dhe sigurisht mundet edhe jashté katrorit me rrumbullakésua emrin apo numrin g€ pér
mua do te ishte valide dhe si te till& ¢ kam ne propozim gé e para fletévotimi te mos ¢ keté subjektin politik
dhe e dyta fletévotimi té keté edhe katrorin pér votim dhe kérkoj me qité né votim.

Isak Hoti — E para e punés largimi i subjekteve nga fletévotimi &shté e papranueshme, pér vet faktin se nuk
ka koalicione apo koalicion te pérbashkét dhe ju keni me pa né vazhdimési dhe né formimin e komisioneve
q¢ kané me u krijua si¢ jané obligative Komiteti pér Politiké dhe Financa, Komiteti pér Komunitete dhe
gjitha komisionet e tjera e kané ne ¢do vendim ka me shkrue edhe subjekti politik, pasi ky vendim ka me
shkue pér certifikim ne Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit lokal, g€ do t€ thoté se subjekti nuk largohet.
Mirépo a ka mundési me ma dhané njé arsye se pse nuk duhet té jené numrat 1 dhe 2 pasi dhe né t€ gjitha
legjislaturat kemi shkua zakonisht késhtu.

Defrim Kafexhiu — Meqenése ne po veprojmé né bazé té praktikave té kaluara dhe te kuvendeve tjera te
kuvendeve komunale, uné po besoj gé ne duhet me gené shembull dhe pasi ne po veprojmé ne bazé té
praktikave mundemi me marr si shembull fletévotimin q€ KQZ- ja qé e bén dhe pse mos me pas njé katror
afér emrit dhe né bazé té késaj numrat nuk do te ishte miré me figurua kur jané dy emra dy katroré atéheré
pse 1 dhe 2.

Kryetari — Pérshéndetje pér kryesuesin e kuvendit, anétarét e kuvendit, monitoruesit e kuvendit dhe gjithé
te pranishmit ne salié. Pér ¢éshtje teknike nuk e kam ne plan as me diskutua por po besoj q€ grupi i
Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés si grup e kané propozua kandidatin dhe ka me figurua AAK. Késhtu q¢
me udhézim administrativ thoté gé né qofié se njé asamblist i pavarur, njé iniciativé e njé grupi etj késhtu
qé &shté  géshtje thelbésore politike kurse ata q& kané njé kandidat te pérbashkét ose njé kandidat te
pavarur le té ja heqin siglén e partisé kurse uné pasi q€ jam edhe kryetar i partisé i ftoj€ q¢ mos me ja heqé
siglén e partisé.

Rasim Fazliu- Té nderuar anétaré te kuvendit, konsideroj qé fletévotimi pasi nuk jemi pér heré te paré ne
zgjedhje dhe shumé e logjikshme éshté propozimi qé katrori duhet me qené te numri, pasi nuk e démton
asnjérén palé dhe kjo éshté rregull pasi ne te gjitha fletévotimet e zgjedhjeve jan€ katroret. Komisioni éshté i
pérberé prej 5 anétareve dhe anétaret ¢ komisionit kané me verifikua ¢do fletévotim dhe ne qoft€ se ne
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fletévotim ka parregullsi apo jané t& rrumbuliakuar dy emra atéheré automatikisht e shpallin t€ pavlefshém,
por nuk ka vend pér diskutime dhe duhet béhen fletévotime té reja dhe té vendoset katrori aty pasi flasé ne
ményré parimore nése déshironi me i ndjeké rregullat ashtu si¢ duhet. Késhtu q€ e fiojé sekretariné e
kuvendit qé me i shtypé fletévotimet e reja dhe me vendos katrorin aty te numri dhe me pastaj kandidati le te
voton sipas déshirés dhe me largua vérejtjen aty pasi €shté ndikim i drejtpérdrejt ne anétaret e kuvendit.

Isak Hoti — Né kuadratin e bardh apo mbi llogo te subjektit zgjedhor, parti koalicion ose sipas rastit kur
zgjedh edhe kandidatin duhet te vendoset shenja X ose +,pasi ¢do shenjé tjetér mund ta béj ta pavlefshém
fletévotimin.

Burim Krasniqi — Komisioni doli me propozimin q& me vendos katrorin pastaj me heqé vérejtjen ne fund,
pasi udhézimi administrativ pér zgjedhjen e kryesuesit nuk pércakton simbolin qé duhet me qité. E definove
miré dhe komisioni le ta marrin njé qéndrim rreth késaj ne bazé te rekomandimeve apo kérkesave tona, le ta
rekomandon e votojmé asambleja fletévotimin, e cila nuk éshté ne kundérshtim me udhézimin administrativ
pér zgjedhjen e kryesuesit dhe ne momentin q€ na duhet atéheré sekretaria na ndihmon.

Leonard Morina — Ne si grup i lévizjes vetévendosje jemi q&€ me largua emrin e subjektit LVV, por shenja
e katrorit duhet té vendoset patjetér afér numrit né fletévotim pasi nése njé shenjé vendoset afér dy emrave
mund te keté dilema, késhtu qé brenda katrorit dihet se pér cilin kandidat dhe gjithashtu vérejtja né fund
duhet té largohet sepse éshté shumé e panevojshme, edhe asnjé shenjé tjetér brenda katrorit nuk e shpall té
pavlefshme.

Defrim Kafexhiu — Uné vetém desha me than se éshté e papranueshme qasja e zyrtarit e zyrtarit ligjor, pasi
njéheré tha qé kuvendet e béjné praktikén dhe komisioni € tregon ményrén se si me formua fletévotimin.
Késhtu qé éshté e papranueshme qasja qé njéheré me u thirr ne praktikat e kaluara ose te kuvendeve tjera
komunale e me pastaj me u thirr prej komisionit gendror zgjedhor varésisht se qysh i konvenon dhe kjo
éshté e papranueshme dhe e dénueshme kjo qasje e zyrtarit ligjor.

Isak Hoti — Askund nuk e kam pérmend as nuk e thash fjalén praktiké, ne bazé te praktikave. Praktikat ne
te gjitha komunat behet njé fletévotim i tillé dhe nése kérkoni ne google pér komunat fqinjé se si kané
votuar atéheré do ta shihni t& njéjté njé gjé te tillé. Gjithashtu u pérmend nga asamblisti Burim Krasnigi
edhe fletévotimet ¢ zgjedhjeve t& pérgjithshme dhe ato lokale zyrtare. Késhtu qé mbi bazén e késaj uné e
dhashé edhe até qé thuhet né udhézim administrativ. Kurse sa i pérket qasjes time, uné si udhéheqés i
sektorit t& Zyrés Ligjore ka kush me jep vérejtje, késhtu g€ e imja €shté qé né bazé te procedurés me
zhvillua njé proceduré té rregullt g&¢ mos me lané kété kryesues me gabua, pémdryshe nése e shihni té
arsyeshme ne mund te dalim si administraté dhe ju mund ta zgjidhni.

Faton Ramadani — Pérshéndetje pér te gjithé. Si anétar i komisionit propozoj q€ para numrave 1 dhe 2 té
vendoset edhe shenja e katrorit, pasi s’mund ti diktojmé kandidatet gé t& votojné me X,Y apo me ndonjé
shenjé tjetér. Gjithashtu ne KQZ thuhet pasi kam punuar njé kohé t& gjaté si anétar€ i komisionit thuhet qé
mundet me votue me tik, x apo me cfarédo shenje tjetér me vendos aty bile mundet edhe emrin me
rrumbullakosua apo vetém subjektin apo edhe vetém me njé piké q& &shté afér subjektit apo kandidatit.
Késhtu qé propozoj qé té vendosin komisioni dhe béhen fletévotimet e reja dhe t€ vendoset katrori né
fletévotim dhe te procedojmé.

Rasim Fazliu — Edhe njéheré po e them se shenja e katrorit do t€ ishte miré mé qené mirépo edhe digka dua
te ju drejtohem té gjithéve dhe vetes sime sigurisht. Para se me ardhé kétu e kemi ndaje mendjen secili se si
duhet te votojé pasi edhe ashtu nuk kemi nevojé t&€ merremi me formalitete pasi uné veg e di se ¢ka ka me
votue edhe ju sigurisht secili pér veten e tij e din se ¢ka ka me votue por sigurisht se shenja e katrorit duhet
me gené patjetér dhe sigurisht se pajtohem edhe uné me propozimin.



Feriz Thaqi — Komisioni ka vendosur gé ne fletévotim t€ vendosen katrorét dhe ne vérejtje te shénohet se
vetém ne katror duhet te shénohet kurse jashté katrorit atéheré fletévotimi éshté i pavlefshém.

Rasim Fazliu — Komisioni e ka béré verifikimin ¢ fletévotimeve dhe ka konstatuar vértetésiné e tyre.
Késhtu qé tash fillojmé me votimin dhe uné do te thérras me emra, secilit q€ i pérmendét deklarohet pastaj
nénshkruhet dhe merr fletévotimin she shkojné votojné ne kutiné e votimit. E keni vérejtjen g€ duhet té
votoni brenda katrorit dhe ju kérkoj edhe njéheré qé ta keni parasysh ményrén e votimit q&€ mos t€ krijohen
probleme gjaté vijimit t€ votimit.

Pas pérfundimit te votimit, e ftojé komisionin gé t€ béj numérimin e votave. Fillimisht duhet t€ vértetohen
numri i fletévotimeve né kutiné e votimit qé a jané ne pérputhje me numrin e anétaréve g€ jané té
regjistruar.

Feriz Thagi — Komisioni ka béré numrimin e votave, kané qené 31 fletévotime, 2 jané eliminuar pér shkak
se nuk kané gené prezenté dhe gjithsej 29 jané te vlefshme dhe asnjé e pavlefshme, 15 vota jan€ pér VV-né
kurse 14 AAK-ne.

Rasim Fazliu — Pas rezultateve qé na dha kryesuesi i komisionit dhe u pa q€ nuk jan€ votat € mjaftueshme
pér me u zgjedh kryesuesi i kuvendit atéheré shkohet ne rundin e dyté, késhtu qé presim sekretarin deri sa ti
béj gati fletévotimet pér rundin e dyté.

Feriz Thaqi — Komisioni ka béré verifikimin e fletévotimeve dhe gjithsej jané 31 fletévotime.

Rasim Fazliu — Fillojmé me votimin e raundit te dyté pér zgjedhjen e kryesuesit t€ kuvendit. Uné do thérras
emrat dhe ju do te deklarcheni dhe do té nénshkruani ne listén e nénshkrimeve dhe me pastaj do t€ merrni
fletévotimin pér t€ votuar né kuting e votimit.

Feriz Thaqi — Fletévotime kané gené 31gjithsej, 2 jané larguar pér shkak se mungojné dy asamblisté, 29 ka
gené numri i anétareve g€ kané votuar dhe 29 jané te vlefshme dhe rezultati éshté 15 vota pér VV-né dhe 14
AAK-né.

Rasim Fazliu — Pér shkak se nuk &shté arritur numrin e duhur gé te zgjedhim kryesuesin, duhet te shkoymé
ne rundin e treté, por sé pari e flojmé sekretarin€ g€ té pérgatis fletévotimet pér rundin e treté.

Feriz Thagi — Komisioni ka verifikuar numrin e fletévotimeve qé jané 31, prej 2 fletévotime eliminohen pér
shkak se mungojné dy asamblisté, késhtu g€ 29 fletévotime i dorézohen komisionit.

Ftoj komisionin qé te b&j numrin e votave. Pas numérimit te votave, komisioni ka konstatuar se 14 vota ka
marr kandidati Afrim Dina, 14 vota ka marr kandidati Defrim Kafexhiu dhe 1 &shté e pavlefshme.

Ftojmé Shefin e Zyrés Ligjore z. Isak Hoti pér procedurén e métutjeshme.

Isak Hoti — Pér shkak te pauzés duhet té presim pér gjysme ore, pér shkak se kontakti me Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal &shté paksa i pamundur por gjithsesi nga ajo qg shihet duhet t€ thirret edhe
njé mbledhje urgjente pér sot apo nesér dhe nése MAPL-ja na jep njé udhézim ndryshe ka mundési qé
futemi edhe né rundin e katért. Késhtu q& duhet t& presim pér njé€ pauzé pér rreth 40 min.

Né udhézimin administrativ Nr.2009/1 pér procedurén pér zgjedhjen dhe pérgjegjésin e kryesuesit te
kuvendit te komunés jané shtjerr ligjérisht te gjitha mundésité, késhtu qé ne nenin 3 te votimi dhe zgjedhja e
kryesuesit nuk parashihet njé rund i katért dhe ne jemi né njé situaté qé nuk ka as praktiké. N& két€ rast e
vetmja mundési éshté edhe njé mbledhje tjetér ne bazé te ligjit pér mbledhje urgjente, pasi ligji i parasheh
tre mundési pér thirrje t& seancés, ku né kété rast kemi t& drejté té shfrytézojmé mundésiné thirrjes se
mbledhjes urgjente, pasi nuk kemi te drejté me vazhdua mbledhjen pasi nuk kemi mundési me bo praktika t&
dyfishta, pasi me konsultén me Xhevat Tafen qé &shté drejtor né departamentin pér ¢éshtje ligjore ne MAPL
na ka thané qé mundeni me thirr vetém mbledhje urgjente ose mbledhje té rregull nése keni kohé dhe ju

lejon afati ligjor 7 ditor pér material, késhtu qé ne kété rast pérveg mbledhjes urgjente nuk kemi té drejté me
marr.



Rasim Fazliu — Uné dua té potencoj se kam théné vetém né bazé té fjaléve qé ju mi keni dhéné dhe uné e
respektoj zyrtarin ligjor dhe né bazé t€ asaj kam théné qé mbledhja duhet t€ mbyllet mir€po ju keni insistuar
qé mundeni me vazhdua dhe tash jemi ne nj€ sitvaté ¢faré jemi.

Burim Krasniqi — Meqenése rregullorja e parasheh g€ duhet me u pérsérit komplet procesi qé té€ shkohet
pérséri ne 3 raunde, uné po besoj qé dhe i rekomandoj secilit qé t€ dakordohemi g€ qofté ne vazhdim té
seancés apo me shkue né seancé te jashtézakonshme pasi duhet te shkohet ne 3 runde t& votimit dhe
sigurisht ses MAPL-ja nuk mundet me than ndryshe nga ajo qé shkruan ne udhézim administrativ por nése ka
ndonjé zbrazétiré ligjore né legjislacion g€ i jep mundési raundit t& katért at€heré edhe mund t€ shkojmé né
raundin e katért dhe nése nuk ka atéheré pérsériten vetém dakordohemi datén kur do t€ mbajmé seancén gqé
vazhdohet apo té mbajmé seancé te re, cikli do té pérséritet me 3 raunde.

Isak Hoti — Organ mbikéqyrés pér komunat dhe jo vetém pér komunén e Rahovecit &sht€é Ministria e
Administrimit te Pushtetit Lokal, késhtu gé nuk mundemi me hamendésua dhe nuk mund té themi se kemi té
drejté kété apo até, késhtu qé as juve dhe as kryetarin ¢ komunés prej se jam né puné kétu asnj€heré né
lajthitje nuk e kam véné, késhtu g€ uné nuk guxoj me hamendje me punua dhe arsyeja q€ kérkova 40 minuta
pauzé éshté gé té marr konsultén nga MAPL-ja dhe nése ata me dérgojné me shkrim atéheré uné filloj por
nése nuk dérgojné me shkrim atéheré nuk guxoj me hy né proceduré pérpos tentim thirrjes pér mbledhje
urgjente, por sigurisht vetém me dérgimin e njé€ shkrese zyrtare.

Rasim Fazliu — E falénderoj zyrtarin ligjor, uné mendoj se anétarét e kuvendit g€ jemi kétu i kemi fajet pér
njé situaté te tillé dhe si pérfagésues té qytetaréve g€ jemi nuk &shté veprim i mir€ dhe nuk jemi né nivelin e
duhur.

Afrim Dina — Faleminderit kryesues i mbledhjes. Né bazg t€ shefit t& zyrés ligjore jemi t€ obliguar me prit
gé me marr mendimin q& na jep MAPL-ja pasi nuk déshirojmé& me bo shkelje ligjore, pasi si cikél kané
pérfundua 3 rundet késhtu qé pauza prej 30-40 minuta éshté e mjaftueshme dhe né momentin na
konfirmojné atéheré edhe procedojmé tutje, nése na japin zyrtarisht por nése ka nevoj€ pér seancé urgjente
e béjmé menjéheré sot apo nesér.

Rasim Fazliu — Pra duhet te presim deri sa Ministria e Pushtetit Lokal t& na kthen pérgjigje dhe kthehemi
ne ora 15.00 né sall€ té€ kuvendit.
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